2014 年 2 月 6 日
各 位

会 社 名 田辺三菱製薬株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 土屋 裕弘
コード番号 4508 東証第一部
問い合せ先 広報部長 原 健司

TEL 06-6205-5211

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2014 年 2 月 6 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を決議し

ましたのでお知らせいたします。

１．異動の理由
 現代表取締役の辞任に伴う、新たな代表取締役の選任による。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

 （新任）氏   名：三津家 正之（みつか まさゆき）
     新・役職名：代表取締役
 （辞任）氏   名：加賀 邦明（かが くにあき）
     旧・役職名：代表取締役
  ※なお、辞任する加賀 邦明は、代表権を有さない取締役になるとともに、株式会社三菱ケ

ミカルホールディングスが4月1日に設立予定の株式会社生命科学インスティテュートの

代表取締役社長に就任予定です。

３．新任代表取締役の略歴
氏  名 三津家 正之（みつか まさゆき）
生年月日 1954 年（昭和 29 年）10 月 30 日 59 歳
最終学歴 東京大学大学院薬学研究科博士課程修了

略 歴

1982 年 4 月 三菱化成工業(株)入社
2007 年 4 月 三菱ウェルファーマ(株)理事 製品戦略部長
2007年10月 当社理事 製品戦略部長
2008 年 6 月 当社執行役員 製品戦略部長
2009 年 6 月 当社取締役執行役員 製品戦略部長
2011 年 6 月 当社取締役執行役員 製品戦略担当 兼 製品戦略部長
2012 年 4 月 当社取締役常務執行役員 開発本部長 兼 メディカルサイエンス部長
2012年11月 当社取締役常務執行役員 開発本部長
2014 年 4 月 当社代表取締役

所有株式数 16,000 株

４．就任予定日
 2014 年 4 月 1 日

以 上